



## FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

FECHA: 17-06-2020

### DENOMINACIÓN:

PATATAS FRITAS ARTESANAS CON PIMENTÓN DE LA VERA D.O.P., ENVASADAS EN ATMÓSFERA PROTECTORA.

### MARCA:

PATATAS FRITAS AMOR SL

### INGREDIENTES:

PATATAS SELECCIONADAS DE LA VARIEDAD AGRIA DE ORIGEN ESPAÑOL, ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA, ACEITE DE GIRASOL, PIMENTÓN DE LA VERA D.O.P. Y SAL.

### CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS:

- COLOR: AMARILLO DORADO, CON LIGERO TOQUE ROJO, SIN MANCHAS MARRONES
- ASPECTO: TEXTURA SEMI-LISA, FORMA REDONDEADA.
- TAMAÑO: VARIABLE, DE MEDIANO A GRANDE.
- OLOR Y SABOR: PROPIOS DEL PRODUCTO. CRUJIENTES

### PROCESO DE ELABORACIÓN:

- LAVADO Y PELADO
- SELECCIÓN VISUAL: SE ESCOGEN LAS PATATAS DESECHÁNDOSE LAS DEFECTUOSAS
- SEGUNDO LAVADO
- REPOSO EN AGUA DE LA PATATA
- CORTADO
- FRITURA POR TANDAS EN SARTÉN DE 1.6M, SIN SUPERAR LOS 160 °C.
- CONTROL DE CALIDAD: SE ELIMINAN LAS PATATAS MARRONES, PEGADAS O CRUDAS.
- ADICIÓN DE SAL
- ALMACENAMIENTO, REPOSO EN BIDONES.
- ADICCIÓN DE PIMENTÓN DE LA VERA D.O.P.
- ENVASADO: NUEVO PROCESO DE SELECCIÓN. ENVASADO EN ATMÓSFERA PROTECTORA CON PLÁSTICO DE TRIPLE CAPA Y GAS INERTE.

\* LA MAQUINARIA, LA PRODUCCIÓN Y EL ENVASE CUMPLEN LA NORMATIVA NACIONAL Y EUROPEA VIGENTES.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL: VALORES MEDIOS POR 100g DE PRODUCTO

- VALOR ENERGÉTICO: 2.136KJ / 511KCAL
- GRASAS: 27g
  - DE LAS CUALES SATURADAS: 2g
- HIDRATOS DE CARBONO: 61g
  - DE LOS CUALES AZÚCARES: <0.5g
- PRTOEÍNAS: 6.3g
- SAL: 1.4g

**FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO**

FECHA: 17-06-2020

<b>ALÉRGENOS</b>	<b>SEGÚN REGLAMENTO 1169/2011 SOBRE INFORMACIÓN ALIMENTARIA AL CONSUMIDOR</b>
<b><u>ALÉRGENO</u></b>	<b><u>PRESENCIA/AUSENCIA</u></b>
CEREALES QUE CONTIENEN GLUTEN Y/O PRODUCTOS DERIVADOS	<b>* AUSENCIA</b>
CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS	<b>AUSENCIA</b>
HUEVOS Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVOS	<b>AUSENCIA</b>
PESCADO Y PRODUCTOS A BASE DE PESCADO	<b>AUSENCIA</b>
CACAHUETE Y PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES	<b>*AUSENCIA</b>
SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA	<b>AUSENCIA</b>
LECHE Y SUS DERIVADOS	<b>AUSENCIA</b>
FRUTOS DE CÁSCARA (ALMENDRAS, AVELLANAS, NUECES, ANACARDOS, PACANAS, PISTACHOS, CASTAÑAS DE PARÁ, NUECES MACADAMIA Y SUS DERIVADOS	<b>*AUSENCIA</b>
APIO Y PRODUCTOS DERIVADOS	<b>AUSENCIA</b>
MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS	<b>AUSENCIA</b>
GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO	<b>AUSENCIA</b>
DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS EN CONCENTRACIONES SUPERIORES A 10MG/KG EXPRESADOS EN SO <sub>2</sub>	<b>AUSENCIA</b>
ALTRAMUCES Y PRODUCTOS DERIVADOS	<b>AUSENCIA</b>
MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS	<b>AUSENCIA</b>
<b>* ELABORADO EN UNA FÁBRICA QUE UTILIZA FRUTOS SECOS Y PRODUCTOS CON GLUTEN.</b>	
<b>OGM: ESTE PRODUCTO NO CONTIENE ALIMENTOS GENÉTICAMENTE MODIFICADOS</b>	
<b>NO CONTIENE CONSERVANTES NI COLORANTES ARTIFICIALES, NI POTENCIADORES DE SABOR.</b>	
<b>CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO:</b> MANTENER EN SU ENVASE ORIGINAL, EN LUGAR FRESCO Y SECO. PROTEGER DE LA LUZ SOLAR.	



## FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

FECHA: 17-06-2020

### CONSUMO PREFERENTE:

12 MESES DESDE SU PRODUCCIÓN, EN LAS CONDICIONES ANTERIORMENTE MENCIONADAS.

### ETIQUETADO:

- DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO
- LISTA DE INGREDIENTES
- VALORES NUTRICIONALES
- LOTE DE FABRICACIÓN
- FECHA DE CADUCIDAD
- PESO
- SIMBOLOGÍA.
- CÓDIGO DE BARRAS (EAN-13)

### LOGÍSTICA:

BOLSAS DE 140 G.

CAJAS DE 6 UNIDADES

PALET EUROPEO: 64 CAJAS POR PALET

### CÓDIGO EAN DEL PRODUCTO:

8437015089317

### CÓDIGO DUN CAJA

18437015089314

### Nº REGISTRO SANITARIO:

26.015170/CC





**FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO**

FECHA: 17-06-2020

**PATATAS FRITAS AMOR SL**  
CRTRA. DEL CAMPING Nº18  
C.P. 10.440 ALDEANUEVA DE LA VERA  
(CÁCERES) ESPAÑA  
MÓVIL: 699602354